REPUBLICA MOLDOVA
pRIMдRIA m.BAlTt

И.о. примара мун. Бэлць
соzласованно:

Заллеститель примара мун.

Секретарь Совета мун. Бэлць

начальник Гпавного

финансово-экономического управления
Начальник Управления
архитектуры и строительства

Начальник юридического управления

РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА

DISPOZITIA PRIMARULUI
РАСПОРЯЖЕНИЕ ПРИМАРА

Nъ ,46J'
u,f /' , 20La

О проведении выставки-ярмарки народных мастеров

В соответствии со ст. 29 ч. (1) п. h) Закоча (О местном публичном управлении> J\Ъ

436-ХU от 28.|2.2006 г., ст. б ч. (1) п. i) и ст. 21' ч. (2) Закона кО внlтреннеЙ торговле> Jф

2З1 от 2З.09.2010 г., в целях rrоддержки народньIх мастеров и на основrlнии подztнного

заявления Дгентством Регионального Развития Север Jф 269 от 0З.05.2017 г.:

1. Главному Финансово - Экономическому Управлению (Руссу В.А) совМостно С

Дгентством Регионального Развития Север (Бодруг И.) организовать выставку-
ярмарку народных мастеров |2мая20|7 r. на площади В.Александри, согласно схеМе
(Приложение).
Установить, что торговую деятельность в рамках выставки-ярмарки народнЬж

мастеров осуществлять без подачи уведомлений о начале торговоЙ деятельности.
Коммерсантаtrл, осуществJuIющим торговую деятельность на выставке-ярМарКе,

обеспечить чистоту торгового места.
Инспекторату полиции мун. Бэлць (Попарча В.В), отделу общественной безопаснОСтИ

(Калиновский В.Г.) и полку Норд Национа-rrьного Инспектората полиции (Танас Р.П.)
обеспечить общественный порядок во время проведения выставки-ярмарки народньD(

мастеров.
5. Настоящее распоряжение довести до сведения жителеЙ муниципия через средстВа

массовой информации.
6. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместитеJuI примара

мун. Бэлць г-на Бабий Л.И.

Ё"г

ПРИМЭРИЯ м. БЭЛЩЬ

Шеремет И.И.

Бабий Л.И.

Серлюк И.М.

Русу В.А.

Коада В.М.

Балан В.М.

2,

1
J.

4.

7Z

/l рб

/",,".-" i, *

Aleea clasicilor

Activitatea de соmеrt
Vпtдr

20|1

?р

5СНЕМА DE AMPLASARE
din piata Vasile

INFORMATIONALE DE STAT
RESURSELOR

Executat Fonari V. 2а|7 Locul destinat репtru activitatea
de соmе* (1В lосuri) diп piata
vasile Аlехапdri

Stadia Foi Scaraz
sectia Arhitecfura si
constructii
primaria Вёlti

schema de identificare

/ ito
-/-1

,пъ
l,,l ,'.{

]

]

]

l
/

,/I .

\{ .,,l,:
t\. '_,' ,""l

\ i-;

DE /.г,
Q',

il|. .,

*i*
STAT

ýt

t

,Ё

''.il ч

,r4 ý

т"ý

S'r. ф

\\
l--4

р\,]
]

J1-_-,.:.-\
/|,;:'---+Ld:_-}i\,/ ^.n *{+_\n

! ,.' ArhitecFSi
i '_.

-
1,:."\ ,il l rd \.::

'
*

i .. ,,, , Vеаýеstа$ (
_-т- 6 +